

# W hołdzie Lindgren

Barbara Wyczesana

Biblioteka Publiczna w Niepołomicach

9 kwietnia w Bibliotece Publicznej w Niepołomicach odbyły się dwa spotkania autorskie ze znakomitą krakowską pisarką dla dzieci Barbarą Gawryluk.

W pierwszym uczestniczyli uczniowie klas IV ze Szkoły Podstawowej w Niepołomicach i Wolicy, natomiast w drugim, udział wzięły dzieci z „zerówki” oraz kl. I-III ze Szkoły Podstawowej w Staniątkach, Zagórz i Niepołomicach-Podgrabiu.

Barbara Gawryluk, bohaterka obydwu spotkań jest z wykształcenia filologiem języka szwedzkiego. Od lat pracuje jako tłumaczka i dziennikarka w Radio Kraków, gdzie prowadzi autorski program o literaturze dla dzieci Alfabet. Napisała 18 książek, spośród których kilka figuruje na Złotej Liście Fundacji ABC. Za powieść „Zuzanka z pistacjowego domu” autorka otrzymała Nagrodę Literacką im. Kornela Makuszyńskiego.

Spotkanie z czwartoklasistami autorka rozpoczęła od rozmowy o Szwecji i ukochanej, najważniejszej książce z dzieciństwa, jaką była powieść Astrid Lindgren „Dzieci z Bullerbyn”. „Po jej przeczytaniu – powie-



działa – pojawiła się u mnie fascynacja tym pięknym choć zimnym krajem, jego kulturą i językiem. W pewnym momencie zaczęłam pisać, a w opisywanych historiach i postaciach przemyślałam dużo ze Szwecji”.

Aby oddać hołd swojej szwedzkiej mistrzyni pióra nasz gość napisał cykl powieściowy, składający się z trzech książek „Moje Bullerbyn”, „Kolczyki Selmy” i „Dziewczynka z fotografii”. Niebawem ukaże się IV część tego interesującego cyklu pt. „Dwa domy”.

Spotkanie z młodszą grupą dzieci po-

święcone zostało w przeważającej części i „jeszcze pachnącej drukarską farbą” książce „Owocowe bajki”. Można w nich spotkać pocziwe trolle, skrzaty, dobrych i złych ludzi, a także dowiedzieć się, jaką „zaczarowaną moc” posiadają leśne owoce.

Wspólnym elementem łączącym obydwa spotkania były zaimprovizowane konferencje prasowe, podczas których młodzi uczestnicy mogli poczuć się, jak prawdziwi dziennikarze. Spotkania odbyły się pod patronatem PiMBP w Wieliczce ■